南方电网财务有限公司 控股股东控制的企业 日均存款余额不超过日均贷款余额 0.35%-1.15% 20,617.7  28,539.7  28,539.7

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）
贷款利率范围

期初余额

（万元）

发生额

（万元）

期末余额

（万元）

南方电网财务有限公司 控股股东控制的企业 65,000 3.50%、3.70% 22,500.00 -2,000.00 20,500

南方电网综合能源股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内公司存在租赁房产、屋顶、土地及机器设备（融资租赁）的情形。其中，租赁房产60处，面

积合计约21,308.35平方米，主要用于办公、住宿；租赁屋顶18处，面积合计约910,376.88平方米，主要

用于分布式光伏等工业节能项目；租赁土地19处，面积合计约9,634,946.83平方米，主要用于农光互补等

综合资源利用项目。报告期内公司支付租赁费用合计944.36万元。报告期内公司融资租赁主要系子公司阳

山南电生物质发电有限公司、贵州盘州市晟佑晟新能源有限公司生产经营设备。报告期内公司存在出租机

器设备的情形，金额均较小。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

南方电网综合能源股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南方电网综合能源股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,030,303,030 100.00% 0 0 0 0 0 3,030,303,030 80.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 2,150,303,030 70.96% 0 0 0 0 0 2,150,303,030 56.77%

 3、其他内资持股 880,000,000 29.04% 0 0 0 0 0 880,000,000 23.23%

  其中：境内法人持股 258,181,818 8.52% 0 0 0 0 0 258,181,818 6.82%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   其他 621,818,182 20.52% 0 0 0 0 0 621,818,182 16.41%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 757,575,757 0 0 0 757,575,757 757,575,757 20.00%

 1、人民币普通股 0 0.00% 757,575,757 0 0 0 757,575,757 757,575,757 20.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

南方电网综合能源股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 3,030,303,030 100.00% 757,575,757 0 0 0 757,575,757 3,787,878,787 100.00%

注：上表与本节“三、公司股东数量及持股情况”一表中持股比例差±0.01%系四舍五入差异。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会核准，并经深圳证券交易所同意，公司首次向社会公众公开发行人民币普通股（A股）757,575,757股，并于2021年1月19

日在深圳证券交易所上市交易。根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《南方电网综合能源股份有限公司验资报告》（天健验〔2021〕7-4号），

本次发行完成后，公司注册资本由人民币3,030,303,030元变更为人民币3,787,878,787元，公司股份总数由303,030.3030万股变更为378,787.8787万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准南方电网综合能源股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3623号）核准，并经深圳证

券交易所《关于南方电网综合能源股份有限公司人民币普通股上市的通知》（深证上〔2021〕74号）同意，公司首次向社会公众公开发行人民币普通股

（A股）757,575,757股，并于2021年1月19日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

南方电网综合能源股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行股票，总股本由 3,030,303,030股增加至 3,787,878,787股，按照股本变动前后分别计算的公司最近一年和最近

一期有关指标如下：

单位：元/股